
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

31%] ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Vaše podání ze dne 27. května 2021

V Praze dne 15. června 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

Dne 27. května 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost evidovanou

pod č.j. kterou jste požádal o informaci,

z jakého důvodu není uznáván jako důkaz o prodělání nemoci Covid-19 laboratorní test

na protilátky IgG provedený akreditovanou laboratoří? K Vaší žádosti Vám sděluji

následující:

Specifické protilátky anti-SARS-CoV-2 třídy IgG v krvi jsou známkou, že daný člověk,

který nebyl proti Covid očkován, prodělal v minulosti onemocnění Covid -19. Ochranná

hladina protilátek, která by zaručovala prevenci před nemocí Covid -19 však nebyla

dosud stanovena, protože není jednoznačně dána. Dynamika poklesu protilátek je velice

individuální a nelze ji dopředu určit. Individuální výše protilátek je ovlivněna řadou

faktorů, včetně velikosti infekční dávky, kterou se jedinec nakazil a také individuální

reakcí imunitního systému na infekci. Nicméně jejich pozitivita nemusí automaticky

znamenat ochranu proti nemoci covid-19 a tudíž ani zproštění se protiepidemických

opatření.

Naproti tomu lze konstatovat, že vysoká hladina protilátek je zaručena stabilní dávkou

vakcíny s přesně známým obsahem antigenu. Proto je u všech očkovaných jedinců

zaručena dostatečná antigenní stimulace imunitního systému.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz


